

MİRAS HUKUKU PRATİK ÇALIŞMASI

OLAY:

Bay M öldüğünde geride eşi E, annesi A, kendisinden önce ölmüş olan kardeşi K1'in oğlu O, anne bir baba ayrı kardeşi K2 ve halası H hayattadır. M'nin kendisinden önce ölmüş babası B, O'yu evlat edinmiştir. Bay M, 20.10.2017 tarihinde öldüğünde terekesinde, 1.200.000 TL değerinde bir taksit plakası, 600.000 TL değerinde bir arsa, 800.000 TL değerinde bir daire, 200.000 TL değerinde bir araba ve bankadaki hesabında 400.000 TL parası bulunmaktadır. Bay M, şekil kurallarına uygun olarak yapmış olduğu vasiyetnamesinde sahip olduğu taksit plakasının şoförü Ş'ye dairenin ise sekreteri S'ye kalmasını istediğini ifade etmiştir.

SORULAR:

1. Bay M'nin yasal mirasçılarını, yasal miras paylarını ve saklı pay oranlarını belirleyiniz.
2. Bay M'nin terekesinin tasarruf edilebilir kısmını belirleyerek M'nin tasarruf nisabını aşp aşmadığını belirleyiniz.
3. a. M'nin annesi A'nın, M'nin ölümünden sonra M'nin mirasını reddetmesi, M'nin tasarruf nisabını ne şekilde etkileyecektir? Açıklayınız.

b. Somut olayda M'nin Leyla isminde bir kızının olduğunu ve Leyla'nın M'nin mirasını reddettiğini varsaydığınızda, bunun M'nin tasarruf nisabı üzerindeki etkisi ne şekilde olacaktır? Açıklayınız.
4. a. Bay M'nin yapmış olduğu vasiyetnamesinde eşi E'yi mirasçılıktan çıkardığını varsaydığınızda bu durumun M'nin tasarruf nisabına etkisinin ne şekilde olacağını açıklayınız.

b. Somut olayda M'nin A, B ve C isminde üç çocuğunun bulunduğunu ve M'nin oğlu C'yi mirasçılıktan çıkardığını varsaydığınızda bu durumun M'nin tasarruf nisabına etkisi ne şekilde olacaktır? C'nin T isminde bir oğlu olması ihtimalinde bu soruya vereceğiniz cevap değişir mi? Açıklayınız.

c. Somut olayda M'nin Leyla isminde bir kızı bulunduğunu ve M'nin Leyla'yı mirasçılıktan çıkardığını varsaydığınızda M'nin tasarruf nisabında bir değişiklik olacak mıdır? Açıklayınız.
5. Bay M'nin, annesi A ile bir sözleşme yapmış olduğunu ve bu sözleşme uyarınca A'nın M'nin sağlığında almış olduğu 400.000 TL karşılığında M'nin mirasından hak talep etmemeyi taahhüt ettiğini varsaydığınızda, bu sözleşmenin somut olay bakımından etkisi hukuken ne şekilde olacaktır? Açıklayınız.